
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月の行事予定 
日 曜 行   事 

1 火 ３年振替休業日 朝霞地区新人戦①（※） 

2 水 ３年振替休業日 朝霞地区新人戦②（※） 

3 木 朝霞地区新人戦③（※） 

4 金 朝霞地区新人戦④ 月①～⑤＋金⑥の授業 

5 土  

6 日  

7 月 朝霞地区新人戦⑤ 

８ 火 朝霞地区新人戦⑥ 給食費口座引落日  部活動停止期間 

９ 水 専門委員会（前期最終） 

10 木 １年歯科衛生士授業 3-2 幼児ふれあい体験 

11 金 研究発表会（1-4、2-3 以外は４時間授業） 

12 土  

13 日  

14 月 スポーツの日 

15 火 中間試験① 

16 水 中間試験② 

17 木 ２年歯科衛生士授業 朝霞地区駅伝大会 3-3 幼児ふれあい体験 

18 金 朝霞地区駅伝大会予備日 相談室 AM 閉室 月①～⑤＋金⑥の授業 

19 土  

20 日  

21 月 給食費口座再引落日 

22 火 １年校外学習（森林公園方面 ※予備日 11/6） 

23 水 ３年歯科衛生士授業 部活動なし 

24 木 部活動見学① 3-1 幼児ふれあい体験 

25 金 ３年校長会テスト② 

26 土 宗岡三小運動会 

27 日  

28 月 学校公開日①、部活動見学② 

29 火  

30 水 合唱コンクール 学校運営協議会③  

31 木 生徒会立会演説会・投票 

<備考>（※）：大会に行かない生徒は２時間授業・給食なし 

１１月の主な行事予定  
1 金 教育委員会訪問のため全学年５時間授業・部活動なし 
2 土 宗岡小開校１５０周年記念式典（本校吹奏楽部演奏披露） 
3 日 文化の日 
４ 月 文化の日振替休日 

5（火）～8（金）学校公開日、教育相談のため４時間授業 
8 金 給食費口座引落日 

11 月 部活動停止期間（～19 日） 
12 火 市内音楽会 
13 水 教育相談のため４時間授業 
14 木 県民の日 
15 金 水①～④＋金⑤⑥の授業 相談室 AM 閉室 
18 月 期末試験① 
19 火 期末試験② 
20 水 南部地区音楽会（３年２組出場） 給食費口座再引落日 
21 木 ２年職業インタビュー⑤⑥ 
23 土 勤労感謝の日 
26 火 専門委員会（後期初回） 

ご心配なことは遠慮なくご相談ください 

 ２学期が始まって、１か月が経過しました。お子様の

様子で気になることはございませんでしょうか。 

 友人関係、学業、進路などご心配なことがありました

ら、遠慮なく学校までご相談ください。お話を伺わせて

いただき、保護者の方と一緒に考えていければと存じま

す。 

 また埼玉県でも、電話やメール、チャ 

ット等を活用したさまざまな相談窓口を 

用意しています。本号を送付したさくら 

連絡網の別添資料にて紹介しますので、 

参考になさってください。 

  

 

学校公開・部活動見学を実施します 

 １学期に続き、本校の様子を保護者の方に公開し、教
育活動への理解を深めていただく機会を設けます。ま
た、市内の現小学６年生児童・保護者にも公開します。
日程は、次のとおりです。 
学校公開（授業公開） 
１０月２８日（月）、１１月５日（火）～８日（金）の 
計５日間、第２校時～第４校時 
部活動見学 
１０月２４日（木）16:00～17:00 
１０月２８日（月）15:00～16:00 
※必ず保護者用名札を着用してください。 
 

合唱コンクールを実施します 

 今年度も、日頃の学習の成果を発表する合唱コンクー

ルを実施します。学年入れ替え制による参観及び動画配

信にて、保護者の方にもご覧いただければと存じます。

詳細については、学校からの文書でご確認ください。 

 なお、今年度は１０月３０日（水）に実施します。週休

日の開催ではありませんので、ご了承ください。 

 

 

 

 

さくら連絡網の確認をお願いします 

 先月中旬は、インフルエンザ等の感染拡大防止のため

学級閉鎖を行いました。今後も、急な日程変更等をさく

ら連絡網でお知らせする場合がありますので、常に情報

を確認できるよう対応をお願いします。 

 なお、登録用紙の再発行を承りますので、必要な方は

担任を通してお申し出ください。 

  

 

 

 

 

©埼玉県マスコット「コバトン」 

新人戦に係る再度のお願い 

○大会の応援に行くことは、大会運営の妨げとなるので禁止 

です。（土日も同様） 

○大会の様子を撮影した動画等については、YouTube等に 

公開せず、個人やご家庭内での利用でお願いします。 

 

 

 


